692. a) Ethstat G. 1)) Brkn G. C) Cfrmswem G. 11) Strihec G. 
C) Luchentnl G. f) Chindorf G. d Ioxpero G. hl Pilersse G. 1) Br lind s 
mib schwarzer Tinte nachgefahren A, Brischentnl] Liuchental G. k) Tillhalmesdorf G. 
1) Ansdorf G. m) Salseburgensem G. n) Stulvekle G. 0 )  te nachgefahren A. 
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Rp) Ego Innocentius catholice ecclesie episcopus ss. M 
+ Ego q) Nicholaus Tusculan(ensis) episcopus ss. 
+ Ego Guido Prenestinus episcopiis ss. 
+ Ego Hugo Ostiensis episcopus e t  Welletrensis episcopus ss. 
+ Ego Benedictus Portuensis et  sancte Rufine episcopus ss. 
+ Ego Pelagius Alban(ensis) episcopus ss. 
+ Egor) Cinthius tit. silncti Laurentii in Lucina presbiter cardinalis ss. 
+ Ego Cencius sanctorum Iohannis et Pauli presbiter cardinalis tit. 

Pamachii ss. 
+ Ego Leo tit. sancte crucis in Iehrusalem presbiter cardinalis ss. 
+ Ego Petrus sancte Pudentiane tit. Pastoris presbiter cardinalis ss. 
+ Ego Guala sancti Mtlrtini presbiter cardinalis tit. Equitii ss. 
+ Ego" Stephanus basilice duodecim apostolorutn presbiter cardinalis ss. 
+ Egot) Guido sancti Nycolai in carcere Tiilliano diaconus cardi- 

nalis ss. 
+ Ego Gregorius sancti Theodori diaconi cardinalis ss. 
+ Ego" Iohannes sanctorum Cosme et Damiani diaconi cardinalis ss. 
+ Ego Petrus sancte Marie in Aquiro diaconus cardinalis ss. 
+ Ego Bertramius sancti Georgii ad velum aureiim diaconus cardi- 

nalis ss. 

Dat. Lateran. per manum Home "1 sancte Romane ecclesie subdiaconi 
et notarii Neapolitani electi V kal. febr., indictione 111, incarnationis do- 
minice anno M°CCOXVO, pontificatus vero domni $ Innocencii $ pape I11 
anno octavodecimo. 

B ."I 

693. tr) Bie Äbte Konrad von Garsten und Dbetfnar von Seiten- 
stetten und der Propst C. von St .  Florian als vorn Papste delegierte 
Richter i m  Streite xwischen dem Domkapitel und  dem Pfalxgrafen Rapoto 
von Kraybfrrg verwerfen die von dem Prokurator des Letzteren verlangte 
Appellation wegen des angeblich aerdächtigen Ortes u n d  setzen einen 
neuen Termir~  binnen Monatsfrist an.  

Wels, (1215-1216) Jul i  2 7 .  
Or. (7.8 : 19'4) in Wien (A). 
Reg. Meiller, RAS 527 Anm. 75. 
Von EIIL verfaßt tind geschrieben. 

692. P) Umschrift: Fm meum dom& sZgntcm in  bonum, gleich der Unterschrift 
des Papstes von der Hand des Kontextsohreibers. q) alle von verscliiedenen Hiinden 
und Tinten; mittlere Kolumne. r) linke Reihe. 3) vorher eine Zeile leer. t )  rechte 
Reihe. U! A s ta t t  Thorne. V) an rotgelber Seide Ap. 5, Namenatempel 27. 
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C(onradus) dei gratia de Garste, D(itmarus) in Sitanstetin abbates, 
c.1~ prepositus de domo sancti Floriani iudices a sede apostolica delegati 
constitutioni presentia nostra domino ecclesie S~lzburgensis preposito 
et cum magna instantia petente, quatenus in causa, que inter ipsum 
et dominum R(apotonem) comitem palatiniim vertebatur, in qua sedis 
apostolice iudices sumus delegi~ti, iuxta formam mandati efficaciter 
~)rocederemus, subito qiiidani nuntius supradicti coniitis palatini con- 
pariiit dicens, quod literasa) procuratorias haberet et incontinenti 
Iiteras quasdam cum sigillo appenso ostendit, quarum copiam nec 
nobis iudicibus nec perti adverse facere voluit, quin immo i p s ~ s  literas 
inspiciendo quedam verba pronuntiavit in hunc modum, quod domi- 
iius palatinus ipsum suum in illa causa constituit procuratorem. ad 
defendendum excipiendum et  replicandum et  appellandum, statimquc 
hiis dictis, quod locus sibi esset suspectiis, allegans in vocem appellatio- 
nis proriipit et continue a nostra presentia contumaciter lite non conte- 
stata recedens nec partis responsionem adverse nec nostram super hoc 
interlocutoriam expectare voluit. Pars autem actoris se videns deceptam 
et nostram auctoritatem delusam inriltipliciter nobis ostendit, quod neü 
i~ppellatioiiem factam attendere nec locum suspectum iudicare debebamus, 
ciim procurator sufficienter fuerit instructus, sicut suis fatebatur literis, 
c l t  siii presentiam coram nobis liberaliter exhibuerit. Nos igitiir hiis e t  
aliis variis allegationibus et rationibus moti appellationem suam non 
t ~ n u i s s e  ipsumque contumacem fuisse prout tenebamur iudicantes supra- 
dictiim coniitem palatinum vinculo excommunicationis sententialiter inno- 
davimus hac tamen nioderatione adhibita, u t  ipsius sententie executio ad 
mensem usque a tempore late sententie differretur, nam nos partes nostras 
interponere proposuimcis, u t  quod ex maleficiis deductum est in iudicium 
per nostram exhortationem ad pacem et  concordiam revocetur. 

Dat. apud IVelse, V1 kal. augusti. 

SD.") SD. SI). 

693. b) E'B. Eberhartl II. .z'er)tzittelt xwischett derr~ Dot~zli.apitel 
und Pfitlxgrafen Kapoto II. zqon hi.a?jOurg, nachdem dieser xu einer 
1.012 den 2,0?11 Papste delegierten IZirizlert~ anberaluwte?? Tagsalxung nicht 
erschienen war, i n  der Ureise, dnß Uber den Schadenersatx genannte 
Schiedsleute entscheiden sollen, während der Pfalxgraf nzcf die a~zgemaßle 

693. U) a) A. b) hirigen an Perg.-Streifen. 
' j  Ein Propst diese8 Namens ist bisher in diese111 Zeitraume nicht nacligewieseri 

(vgl. Lindner, Monasticon 227). 
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LIIa?~t X ~ L  Hallnhrztcli (b.  Trairr~stein, OB) rel-xichtet und iuz Falle er 
das Kapitel weiter Oedriiclit, er. ohneweiters dem Banne tierfallen sein soll. 

(1216.) 
0r. (24,5 : 23) i i i  \Viel1 (A). 
Reg. Meiller, RAS 212 11' 182 zu 1216 (vgl. 527 Anin. 75). 

Von EIIL verfaßt und ges(:liriebon. 

+ Ebirhardiis gratia dei Salzburgensis archiepiscopus, apostolice sedis 
It.giitus, oninibus Christi fidelibus salutem in peryetuum. Cum de gra- 
vibiis dampnis e t  iniuriis capitulo Salzburgensi a comite palatino Rapo- 
toiie de Crziburc et  suis multipliciter illatis ideni capitulum ad protec- 
tioiicm sedis apostolice convolasset et  eadcm Causa a domino apostolico 
venerabilibiis viris videlicet abbatibus de Gars ten  e t  Sitanstetin e t  pre- 
posito sancti Floriani fine canonico terminanda delegata fuisset, ipsi 
iudices pro cause cognitione partibus peremptorie citatis, dum dictus 
palatinus ad diem prefixuin nec venisset nec idoneum pro se responsalem 
misisset,, ipsrini tamquam contumacem excommunicationis sententia inno- 
darunt. Verum cum per execiitionem eiusdem sentantie homines siii 
cuiuscumque condicionis per totam Salzburgensem provinciam a divinis 
diutius essent suspensi, nos pastorali ciira de salute animaruin solliciti 
partes nostras pro amicabili conpositione interposiiimus. 9 d  informa- 
tionem igitur nostram pars utraqiie in arbitros conpromisit et  pro con- 
servatione arbitrii eorundem fidem in manus nostras obtulit incunctanter. 
Jlrilta siquidem deliberatione hincinde habita taiidem in  subscriptam 
formam conveneriint, scilicet, quod palatinus de oninibus iniuriis capi- 
trilo in rebris mobilibiis sive immobilibus a se ipso vel ab  aliis suo no- 
mine irrogatis secundum sententiam vel salteni arbitrium subscriptorum 
spx prudentum virorum, videlicet Vlrici decani de Bercheim, COnradi 
plebaiii de MSldorf, de ministerialibiis ver0 ecclesie Heinrici de Harts- 
chirchen, Marquardi de Bercheim, de miiiisterialibus palatini Wicpoti de 
Toerringen, Waltheri de Craieburc ante dominica palmarum ad diem 
prefixum absque omni contradictione plene satisfaceret hoc excepto, quod 
si palatinus fideli testimonio probare posset, quod prepositus dampnum 
in herbergariis ante diem, quo Hallarbrvcke in mense aiigusto convene- 
raiit, ccclesie illatum sibi remisisset super ipso non teneretur ulterius 
respondere. Quod si in probatiune deficeret secundum arbitrium eorun- 
dem riroriim satisfaceret, de dampnis vero a suis qiiocumque titulo cum 
contingentibus capitulo illatis similiter ad iudicium predictorum virorum 
plenam iiisticiam exhiberet, lioc adhibito moderamine, ut si quando sepe- 
dicti sex viri convenire neqiiiverint, sententia convenientium e t  ad minus 
duorum robur obtineat firmitatis. Super eo vero, quod canonici conque- 
rebantur se in transvectione victualium suorum iniusto pedrigio apud 
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Hallarbrucke gravari eideni exactioiii palatiiiiis tam in eundo quam in 
redeiindo coram nvbis in preseilt,ia subscriptorum testiurn renuntiavit. 
Quia vero malitia hominum prona est ad consueta recurrere, de  futuris 
casibus sic statuturn est, u t  si capituluni vel ab  ipso palatino vel a suis 
postmodum dampnificari contigerit, ad unum castrorum suoriim dampni 
quantitate, quod est vicinius, prolata infra sex ebdomadas ad arbitriuni 
quatuor de snpradictis sex viris scilicet CVnradi de Mvldorf plebani, Hein- 
rici de Hartsctirchen, bIarquatdi de Berclieim, IValtheri de Craiebrirc de 
dampno suo capitulo satisfiat. Qui si onines convenire nequiverint, t res 
aut  duo factum nichilominus exequantur. Palatinus vero si formam hiiiub 
conpositionis observare noluerit et  secundum eam tani de preteritis quarn 
de futuris satisfacere neglexerit, statim ipso iure sit exoommunicatus 
ordiae iudiciario pretermisso. U t  autein hec in posteriim firma permaneant, 
presens super eis scriptum sigilli nostri fecimus munimine roborari 
ct"', u t  omnis cavillatio tollatiir, de Gwrsten, Sitanstetin abbatum et  prepo- 
siti sancti Floriani iudicum supei. ipso negotio a sede apostolica delegatorum 
appendi voliiimus cum subscriptione testium, qui conpositioni predicte 
interfuerunt: Rvdegerus episcopus Kiemensis, ~ v n r a d u s  plebanus de Mvl- 
dorf, Heinricus Comes de Ortenberch, Ebirhardus Comes de Dorubercli, 
CVnradus de Horbach ; ministeriales ecclesre : CYnradus burcgravius, CIno 
de GItrat ,  Heinriciis de Hartschirchen, Marquardus de Bercheim, Alber- 
tiis cte Nochstein, Rfdegerus de Salvelden, Ecchehardus de Tanne, Hein- 
ricus de Toerringen, CYnradus de Steincliir~lien, Heini.iciis de 'i'rvtlei- 
cliingen et  frater suus Cvnradus, Cvnradus dtl Ehingen, Heinriciis vice- 
dominus, Cvnradus Banechar, Heinricus de Tanne, Hcinriciis N ~ g i l ,  
Sigehardus de Ovste et  alii quam plures.